
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/11-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 469-23/11-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της 
συγκρότησης επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του υποέργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 
ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου, του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 822 : « ΣΧΕΔΙΟ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ», με ΚΕ 2018ΕΠ82200000.  
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2020 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 05-06-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38647/15420/05-06-2020 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, 
κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



2 
 
 
 

 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

 
 
  16ο Θέμα: : Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της 
συγκρότησης επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του υποέργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 
ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου, του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 822 : « ΣΧΕΔΙΟ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ 
ΝΗΣΩΝ», με ΚΕ 2018ΕΠ82200000.  
 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αριθμ. 34-03/9-02-2019 (ΑΔΑ:Ω7ΓΑ7ΛΕ-ΑΤΓ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί «1ης 
Τροποποίησης Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2019 -Αποδοχές 
χρηματοδότησης Έργων - Κατανομή Υποέργων Έργων ΠΔΕ» με την οποία 
αποφασίστηκε η ένταξη και χρηματοδότηση του έργου του θέματος από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕΠ 822. 

 
2. Την με Αρ. Πρ. Οικ 17035/7184/07-03-2019 (ΑΔΑ: Ω52Θ7ΛΕ-ΩΙΑ) Απόφαση 

του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης Πίστωσης και 
ορισμού υπόλογου έργου ΣΑΕΠ 822 για την εκτέλεση  του υποέργου :« 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε 
βάρος των πιστώσεων :« ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ», με 
ΚΕ 2018ΕΠ82200000, με την οποία ορίζεται Προϊσταμένη Αρχή η Διεύθυνση 
Τεχνικών έργων Π.Ε. Ζακύνθου & η Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν., Διευθύνουσα 
Υπηρεσία το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων αυτής και υπόλογος διαχειριστής 
το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  

 
3. Το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε 

βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις 
Έργων ή Μελετών. Εν προκειμένω η απόφαση ΣΑΕ 822 Τροπ. 0, της 19-12-2018  απόφαση 
Υφυπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΑΔΑ: ΩΒΚΗ465ΧΙ8-8ΘΒ), για την έγκριση ένταξης στο  
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και του έργου «ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2018 ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ », με ΚΕ 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



3 
 
 
 

2018ΕΠ82200000. 

4. Τη δημοσίευση του πρόσφατου Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ-52/Α’/1-4-2019), με το 
άρθρο 43 του οποίου τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις Ν. 4412/2016 και 
γίνεται προσθήκη νέων άρθρων. 

 
5. Το υπ’ αρ. 1859/3-4-2019 (ΑΔΑ: 9ΞΠΗΟΞΤΒ-Κ43) έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

"Ενημέρωση για τη δημοσίευση του ν. 4605/2019 (Α’ 52) - Τροποποίηση 
διατάξεων του ν. 4412/2016-Προσθήκη νέων άρθρων”. 

 
6. Το υπ’ αρ. 2210/19-4-2019 (ΑΔΑ: 66ΓΠΟΞΤΒ-Ζ9Κ) έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

"Διευκρινίσεις ως προς τον χρόνο έκδοσης και ισχύος των δικαιολογητικών 
που προσκομίζονται από τον προσωρινό ανάδοχο (δικαιολογητικών 
κατακύρωσης), κατόπιν δημοσίευσης του ν.4605/2019”.  

 
7. Την με Αρ. Πρ. Oικ 33089/5856/19-05-2020 (ΑΔΑ:6ΔΧΕ7ΛΕ-ΥΡΗ)  απόφαση 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου  με την οποία εγκρίθηκε  η μελέτη 
του έργου του θέματος. 

 
8. Το  άρθρο 221, του Ν. 4412/2016  «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων»,  την υπ’ αρ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ/466/17 (ΦΕΚ-
4841/Β’/29-12-2017) Απόφαση Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ. και τις εγκυκλίους Εγκ. 
2/2018 (ΑΔΑ: 6ΡΘΠ465ΧΘΞ-22Μ) και Εγκ. 6/2018 (ΑΔΑ: ΨΙΛΟ465ΧΘΞ-
Ν1Ο). 

 
9. Την αρ. 149-07/19-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΚΝΝ7ΛΕ-ΣΟ1) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Π.Ι.Ν. περί ορισμού διμελούς επιτροπής έτους 2020, για την 
διενέργεια ηλεκτρονικών κληρώσεων διαγωνισμών στο Μητρώο Μελών 
Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
(Μη.Μ.Ε.Δ.), Π.Ε. Ζακύνθου. 

 
10. Το υπ. αρ. Οικ 33829/6008/22-05-2020 έγγραφο της ΔΤΕ περί 

δημοσιοποίησης στοιχείων της δημόσιας σύμβασης του έργου του θέματος 
στις ιστοσελίδες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της Π.Ι.Ν., και 
την από 23-05-2020  καταχώρηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου και την 
από 22-05-2020 καταχώρηση στην ιστοσελίδα της Π.Ι.Ν..  

 
11. Το Αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης ΜΗΜΕΔ, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, που διενεργήθηκε την 1η Ιουνίου 
2020 και ώρα 10:09:53 , (Ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-6259-
eba-2020-06-01-10:00:00.000000) για την συγκρότησης της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 

 
Α. Την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  του έργου :« ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ », Π/Υ: 800.000,00€ (με το 
Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού που περιλαμβάνει και τους 
παρακάτω όρους: 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



4 
 
 
 

I. Είδος δημόσιας σύμβασης: «Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του Ν. 
4412/2016. 

II. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του 
Ν.4412/2016 και κατά το σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους  
ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2(α) του Ν.4412/2016 – 
Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός. 

III. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη  προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

IV. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
 δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΛΙΜΕΝΙΚΑ και που είναι εγκατεστημένα σε: 

 α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
 β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
 γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και 

 δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου 
και  

 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης  
      δημοσίων συμβάσεων. 

 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

 άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση 
(πχ κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει κατόπιν 
αιτήσεως από τους οικονομικούς φορείς έως 3 ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης 
του έργου.  
  
Β. Κατ’ εφαρμογή του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016 και  της υπ’ αρ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ/466/17 (ΦΕΚ-
4841/Β’/29-12-2017) Απόφαση Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ., εισηγούμαστε την συγκρότηση  Επιτροπής 
Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του έργου :« ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ », Π/Υ: 800.000,00€ (με 
το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε την 1η Ιουνίου 2020 και ώρα 
10:09:53 (Ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-6259-eba-2020-06-01-10:00:00.000000), από 
τους κάτωθι υπαλλήλους: 
 
Τακτικά Μέλη   
ΜΑΡΙΑ ΠΛΕΣΣΑ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Β’), ως  Πρόεδρος  
 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΟΥΛΤΣΟΥ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως Μέλος 
 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΤΟΥΡΚΑΚΗ, Λοιποί Τ.Ε., υπάλληλος Δήμου Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), ως  Μέλος 
 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



5 
 
 
 

Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΚΟΛΥΡΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ  (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως αναπληρωτής Προέδρου 
 
ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΚΑΣΗ ΤΕ, Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δήμου Ζακύνθου 
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως Μέλος 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΗΜΟ,  ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, υπάλληλος Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου,  (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως  Μέλος 
 
 

Συνημμένα:  
1. Σχέδιο Διακήρυξης έργου 
2. Το Αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης ΜΗΜΕΔ που διενεργήθηκε την 1η 

Ιουνίου 2020 και ώρα 10:09:53 , (Ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-
6259-eba-2020-06-01-10:00:00.000000) 

 
 

Εσωτ. Διανομή                                                                Ο     Προϊστάμενος      
                                                 

                                                                                                                            
                                                                       Δ/νσης  Τεχνικών   Έργων                                                       

1. Χ/Α                                                                                                                                      
2. Φ/Ε 
3. Τ.Σ.Ε. 

                                                                                                                                        
                                                                                 Δημήτρης Γιαννούλης 
                                                                                                                                           
                                                                                 Μηχανικός Μηχανικός  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  του έργου :« ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 
ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ », Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης του διαγωνισμού που περιλαμβάνει και τους παρακάτω όρους: 

V. Είδος δημόσιας σύμβασης: «Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του 
Ν. 4412/2016. 

VI. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν.4412/2016 
και κατά το σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους  ποσοστά 
έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2(α) του Ν.4412/2016 – Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός. 

VII. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη  προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

VIII. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
 δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΛΙΜΕΝΙΚΑ και που είναι εγκατεστημένα 
σε: 

 α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



6 
 
 
 

 β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
 γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που 

η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 
5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της 
ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

 δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και  

 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης  
      δημοσίων συμβάσεων. 

 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

 άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 
φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει 
κατόπιν αιτήσεως από τους οικονομικούς φορείς έως 3 ημερολογιακές ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης του έργου.  
  
Β. Κατ’ εφαρμογή του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016 και  της υπ’ αρ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ/466/17 
(ΦΕΚ-4841/Β’/29-12-2017) Απόφαση Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ., εισηγούμαστε την συγκρότηση  
Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του έργου :« ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ ΣΤΑΜΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΤΩΝ ΣΤΡΟΦΑΔΩΝ ΝΗΣΩΝ », Π/Υ: 800.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την ηλεκτρονική 
κλήρωση που διενεργήθηκε την 1η Ιουνίου 2020 και ώρα 10:09:53 (Ταυτότητα κλήρωσης: 
mimed-ecb-a-2-id-aa-6259-eba-2020-06-01-10:00:00.000000), από τους κάτωθι υπαλλήλους: 
 
Τακτικά Μέλη   
ΜΑΡΙΑ ΠΛΕΣΣΑ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Β’), ως  Πρόεδρος  
 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΟΥΛΤΣΟΥ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως Μέλος 
 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΤΟΥΡΚΑΚΗ, Λοιποί Τ.Ε., υπάλληλος Δήμου Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), ως  
Μέλος 
 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΚΟΛΥΡΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως αναπληρωτής Προέδρου 
 
ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΚΑΣΗ ΤΕ, Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δήμου Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ’), ως Μέλος 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΗΜΟ,  ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, υπάλληλος Δ/νσης Δασών 
Ζακύνθου,  (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ’), ως  Μέλος 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ



7 
 
 
 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 469-23/11-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

    Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: 6Θ1Υ7ΛΕ-ΔΟΥ


		2020-06-29T13:29:55+0300
	Athens




